



Samhällsbyggnadsnämndens utvärderingsplan 2018

Förslag till beslut

1. Samhällsbyggnadsnämndens utvärderingsplan för 2018 godkänns.

Ärende

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar årligen om en utvärderingsplan. Syftet med utvärderingsplanen är att nämnden tar ställning till de mer omfattande utvärderingsinsatserna av nämndens verksamhet som ska äga rum under ett år, i detta fall under 2018. I utvärderingsplanen ingår inte de utvärderingar som är kopplade till den kommungemensamma modellen för mål- och verksamhetsstyrning, så som exempelvis nämndens måluppföljning.

Föreslagen utvärderingsplan för 2018 omfattar:

- Stads kärnans attraktivitet
- Uppföljning och utvärdering av arkitekturprogrammet
- Resevaneundersökning 2018
- Trygghetsmätning

En utvärdering om stads kärnans attraktivitet syftar till att skapa underlag för att ta fram bättre mål och indikatorer för att utveckla och utvärdera stads kärnans attraktivitet och kvaliteter utifrån följande perspektiv: företagens, handelns, besökarnas samt kultur och möten.

Kommunfullmäktige antog den 12 december 2017 § 389 ett arkitekturprogram för Linköpings innerstad. En utvärdering föreslås i syfte att hitta mer träffsäkra indikatorer för att följa upp mot nämndens arkitekturmål samt att hitta en metod för att följa upp och utvärdera arkitekturprogrammet.

År 2014 genomfördes en större resevaneundersökning, vilken under 2016 följdes upp av en enkel undersökning. Under 2018 är det återigen dags för en mer omfattande resevaneundersökning för att se hur trafikvolymen har förändrats och hur användningen av de olika trafikslagen har förändrats.

Resultatet ska bland annat ge underlag för arbetet med att skapa en bra framtida trafikmiljö i Linköpings kommun.

Trygghet är en viktig aspekt i samhällsplaneringen. För att kunna planera för en ökad trygghet är det viktigt att veta hur det ser ut idag och förstå vad det är som påverkar upplevelsen av trygghet. Linköpings kommun genomför under mars-april en trygghetsmätning i enkätform, beställd av Kommunledningsförvaltningen. Undersökningen utförs av Stiftelsen Tryggare Sverige. Frågorna rör bland annat utsatthet för olika brott under det senaste året, oro att utsättas för brott, vilka problem man ser i stadsdelen och/eller i det egna bostadsområdet. Utfallet av undersökningen är viktigt för nämnden att beakta i dess verksamhet.

Nämnden har i sin internbudget avsatt 420 000 kr för måluppföljning och utvärdering. Dessutom finns medel reserverat i internbudgeten under posten ofördelat för att finansiera den mer omfattande resevaneundersökningen.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse
Bilaga

Bakgrund

Stadskärnans attraktivitet

Utvärderingen syftar till att skapa underlag för att ta fram bättre mål och indikatorer för att utveckla och utvärdera stadskärnans attraktivitet och kvaliteter utifrån företagens, handelns, kultur, möten och besökarnas perspektiv.

Mot bakgrund av att det nu finns ett antaget *arkitekturprogram* finns behov av att hitta mer träffsäkra indikatorer för att följa upp nämndens arkitektur mål. Dessutom föreslås, genom omvärldsbevakning, att en metod tas fram för hur programmet på ett kostnadseffektivt sätt kan följas upp och utvärderas över tid från och med 2019 och framåt.

Omfattande resevaneundersökning 2018 genomförs för att följa upp kommunens övergripande mål att bli koldioxidneutralt 2025 samt nämndens mål nummer 13 som anger att samhälls- och trafikplaneringen ska följa prioriteringsordningen att gå, cykla, åka kollektivtrafik, åka bil.

Trygghetsundersökningen genomförs under mars-april månad och ett färdigt resultat av undersökningen redovisas för kommunen under slutet av april. Resultatet är viktigt för nämnden att få ta del av och därefter ska resultatet analyseras vidare i förvaltningen och beaktas i kommande arbete.

Ekonomiska konsekvenser

Nämnden har i sin internbudget avsatt 420 000 kronor för måluppföljning och utvärderingar under 2018. Dessutom finns medel reserverat i internbudgeten under posten ofördelat för att finansiera den mer omfattande resevaneundersökningen. Resursbehovet för utvärderingsplanens tre objekt fördelas enligt nedan:

Stadskärnans attraktivitet	140 000 kr
Fördjupade utvärderingsmetoder av Arkitekturprogram	90 000 kr
<u>Resevaneundersökning (omfattande)</u>	<u>490 000 kr</u>
	720 000 kr

Kommunala mål

Kommunfullmäktiges övergripande mål:

7. En sammanhållen kommun med framtidstro och delaktighet

Oavsett var i kommunen man bor ska man ha möjlighet att påverka och bidra till Linköpings utveckling. Jämlikheten ska öka och alla invånare ska kunna känna trygghet, såväl socialt som ekonomiskt. Sociala insatser ska vara förebyggande, ha barnen i fokus samt bygga på samverkan, helhetssyn och långsiktighet.

Jämställdhet

Samhällsbyggnadsnämndens utvärderingsplan ska bidra till att säkerställa att resurserna nyttjas för att bidra till jämställdhet. De utvärderingar som nämnden här föreslås genomföra ska vara könsuppdelade om det inte är uppenbart att det saknar betydelse eller inte går att mäta.

Samråd

Samråd har skett med ekonomichefen kring finansiering av de olika delarna i utvärderingsplanen, som tillstyrker redovisat förslag.

Uppföljning och utvärdering

Resultatet av uppföljningar och utvärderingar ska redovisas för nämnden, berörda kontor och andra tjänstepersoner samt andra medverkande eller externa intressenter. Nämnden har då möjlighet att ge Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att komma med förslag på åtgärder som ökar nämndens måluppfyllelse, eller leder till andra förbättringar. Ansvariga tjänstepersoner svarar för att åtgärderna i så fall vidtas, följs upp och redovisas för nämnden.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Reidar Danielsson

Agneta Bergquist

Beslutet skickas till:
Klicka här för att ange text.